АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ 31

 От 09.08.2019 г.
                                                              с.Канаевка

О социальном и экономическом стимулировании
 участия граждан и организаций в добровольной
пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами

   	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 г № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Граждане и организации наиболее активно участвующие в добровольной пожарной охране, в том числе участвующие в борьбе  с пожарами на территории Канаевского муниципального образования подлежат представлению к награждению и вручению  благодарности и ( или)  почетной грамоты главы Канаевского муниципального образования.
2. Гражданам и организациям, участвующим в добровольной пожарной охране, в том числе участвующим в борьбе с пожарами на территории Канаевского муниципального образования, могут предоставляться льготы в виде бесплатного посещения концертов и физкультурно-оздоровительного комплекса в с.Ивантеевка.
Вопросы о предоставлении льгот рассматривается  по заявлениям указанных лиц уполномоченными органами местного самоуправления Канаевского муниципального образования.
3. Постановление №14 от 10.04.2018 г. «О социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Канаевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Канаевского муниципального образования в сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой

Глава Канаевского
муниципального образования                                             А.И. Федосеев